Vicente, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei,
DECRETA
Art. 1º Fica aberto ao orçamento corrente, com 
fundamento na autorização contida no inciso IV do 
art. 7º da Lei n.º 4705 de 15 de dezembro de 2025, 
um crédito adicional no valor de R$ 113.000,00 
(cento e treze mil reais),   nas seguintes verbas 
orçamentárias:

02.24.01.06.122.0031.2013.01.110.0
000.4.4.90.52.00

R$  100.000,00

02.27.01.14.122.0032.2013.01.110.0
000.4.4.90.52.00

R$    13.000,00

Art.  2º Os  recursos necessários à execução do 
disposto no artigo 1º são provenientes de anulação 
parcial ou total de dotações orçamentárias  no 
valor de R$ 113.000,00 (cento e treze mil reais), nos 
termos do art. 43, § 1º, III da Lei nº 4320/64, dos 
seguintes recursos:

02.24.01.05.183.0031.2181
.01.110.0000.3.3.90.40.00

R$ 50.000,00

02.24.01.06.181.0031.1016
.01.110.0000.4.4.90.52.00

R$ 50.000,00

02.27.01.14.122.0032.2013
.01.110.0000.3.3.90.39.00

[...]

especificações e quantidades estabelecidas pelo 
Edital e Termo de Referencia. Adjudicado pela 
autoridade competente em 10/02/26. Lotes 1 para 
a empresa: Franca Center Luz, Montagem de 
Estrutura Ltda. CNPJ 10.433.080/000122, no valor 

total de R$22.846,00 (vinte e dois mil oitocentos 
e quarenta e seis reais). Data da Homologação: 
10/02/26. Just.: Lei Federal n.º 14.133/21. São Vicente, 
19 de fevereiro de 2026.
MARTA FLORINDO
Coordenadora de Compras e Licitações

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.ºS 
04/26 E 05/26 - PREGÃO ELETRÔNICO N.º 80/25

[...]

para combate à pobreza menstrual nas Unidades 
Educacionais da Rede Municipal de São Vicente, 
para atendimento da Secretaria da Educação. 
Contratante: Prefeitura Municipal de São Vicente. 
Detentor da Ata 04/26: Orla Distribuidora de 
Produtos Ltda., no valor de R$ 15.920,00 (quinze 
mil, novecentos e vinte reais) Vigência: 12 meses. 
Data da Assinatura:12/02/26. Ata 05/26 - BR Vale 
Distribuidora de Produtos Ltda, no valor total de 
R$4.260,00 (quatro mil, duzentos e sessenta reais). 
Vigência: 12 meses. Data da Assinatura: 12/02/26. 
Just.: Lei Federal n.º 14.133/21. São Vicente, 19 de 
fevereiro de 2026.
MICHELLE DE MELO PARAGUAI
Secretária Municipal da Educação

SECRETARIA DE GESTÃO

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N.º 01 AO

[...]

imóvel situado na Rua Alfio Benassi, n.º 333, Vila 
Nova São Vicente, São Vicente/SP, visando à 
instalação e funcionamento da Creche Vila Nova 
São Vicente. Vigência: 30 (trinta) meses, a partir de 
21 de fevereiro de 2026. Valor mensal do aluguel: 
R$5.939,73 (cinco mil, novecentos e trinta e nove 
reais e setenta e três centavos). Just.: Art. 24, inc. 
X da Lei Federal n.º 8.666/93. São Vicente,19 de 
fevereiro de 2026.

CADERNO DE ATOS DO
PODER EXECUTIVO:
ADMINISTRAÇÃO
INDIRETA
ATOS NORMATIVOS

Não contém publicações nesta data.

PESSOAL

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES